Novembro de 2007, que alterou o Regulamento (CE) n.º 2195/2002 do Parlamento Europeu e do 
Conselho. 

Clausula 2.ª- Preço-Base 
1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações 

que constituem o objeto do contrato é de 3.337.422,00€ (Três milhões trezentos e trinta e sete mil 
quatrocentos e vinte e dois euros), valor a que acresce IVA à taxa legal em vigor; 

2. O limite máximo do preço-base para o Lote 1 – Aquisição de appliances OPCC /Exalogic – é de 
2.989.172,00€ (Dois milhões novecentos e oitenta e nove mil e cento e setenta e dois euros), a que 
acresce o IVA à taxa legal em vigor; 

3. O limite máximo do preço base para o Lote 2 - Switches de Conectividade ao Core da AT – é de 
348.250,00€ (Trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta euros), valor a que acresce IVA à 
taxa legal em vigor; 

4. O preço base foi fixado com base dos valores informados pelos operadores económicos Oracle 
Portugal, Sistemas de Informação, S.A. (Lote 1), e ForecastIT – Sistemas de Informação, Lda. (Lote

[...]

teor da mensagem forem desconhecidos ou suspeitos. 

ZjQcmQRYFpfptBannerEnd

Exmos Srs,  

Antes de mais esperamos que este email vos encontre bem. 

Vimos por este meio e após respetiva validação e analise,  enviar o nosso valor para a 
presente consulta que apresentamos em detalhe abaixo: 

348.250,00€ (trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta euros) 

A este valor acresce a taxa legal de IVA em vigor. 

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos, 

/ Sales Diretor  

orecastit.pt / (+351) 926 628 
207  
Avenida António Serpa, Nº32 - 9ºA 
1050-027 Lisboa  
www.forecastit.pt